
 

 

 
 
 

 
 

Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  166  del  16/10/2018 
 
 

 
 

OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI – SETTORE POLITICHE 

SOCIALI - ANNO 2018. 

 

 
L'anno duemiladiciotto, il giorno  sedici del mese di ottobre alle ore 12:30, in 

Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

VALZELLI OLIVIERO PRESIDENTE X  

FERRARINI SIMONA VICE PRESIDENTE X  

BERNARDI GIOVAN BATTISTA Assessore  X 

MAUGERI MASSIMO Assessore X  

DE PEDRO FABIO Assessore  X 

ANTONIOLI EMILIO Assessore X  

SACRISTANI CARLO Assessore X  

 

 

ne risultano presenti n. 5 e assenti n. 2 
 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti il Il 

Presidente Oliviero Valzelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 
 ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI – SETTORE POLITICHE 
SOCIALI - ANNO 2018. 

  _____________________________________________________ 
  Su proposta dell'Assessore ai Servizi Sociali Emilio Antonioli 

 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 
PREMESSO CHE:  

 con deliberazione assembleare n. 35 in data 21.12.2017, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2018/2020;  

 con deliberazione assembleare n. 36 in data 21.12.2017 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2018/2020;  
 

VISTE le richieste di contributo pervenute al protocollo dell’Ente e di seguito 
riepilogate: 
 

SOGGETTO RICHIEDENTE INDIRIZZO Comune Codice Fiscale Oggetto

1 Associazione Gruppo Aragosta Via S. Briscioli 25044 Capo di Ponte 90027990176 Progetto Run Aragosta e convegno

2 A.N.D.O.S. onlus Via Manzoni, 142 25040 Esine 90011380178 Acquisto "Casco Anticaduta"

3 ASD Rugby Valle Camonica Vicolo Ripa, 19 25040 Bienno 02542660986
Azioni di sviluppo e sensibilizzazione 

Rugby nel sociale

4 Comune di Darfo Boario Terme Piazza Col. Lorenzini, 4 25047 Darfo Boario Terme 00290170174 Progetto DONARTE 2018

5
Trapezio società cooperativa sociale 

Onlus 
Via Pesegada, 17 25047 Darfo Boario Terme 02938480981 Progetto PRATICA - MENTE

TOTALE

 
 
RAVVISATA la straordinarietà degli interventi; 
 

 
RITENUTO, per quanto sopra, di intervenire con un contributo straordinario a sostegno 

delle attività/iniziative dell’anno 2018; 
 
 

PRESO ATTO delle necessità di effettuare la variazione di bilancio per consentire di 
assegnare i contributi stabiliti; 

 
 
RICORDATO che l’intervento è attuato in collaborazione con il Consorzio Comuni Bim 

di Valle Camonica; 
 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dagli aventi 

titolo ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Dlg 267/00; 
 
 

CON voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 



 
D E L I B E R A 

 

 
1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, commi 5bis e 5quater del D. Lgs 267/2000, 

la seguente variazione al Piano Esecutivo di Gestione approvato con 

Deliberazione di Giunta Esecutiva n° 1 in data 09.01.2018 e come 

successivamente ulteriormente modificato:  

 al capitolo 1234/1 (U.E.B. 118: 1208104 – p.f. 1.04.04.01.001): 
stanziamento attuale € 5.000,00, variazione -1.500,00, stanziamento 
definitivo € 3.500,00;  

 al capitolo 1234/0 (U.E.B. 118: 1208104 – p.f. 1.04.01.02.003): 
stanziamento attuale € 0,00, variazione +1.500,00, stanziamento 
definitivo € 1.500,00;  

 

2. di assegnare, per quanto precisato in premessa, i seguenti contributi 

straordinari quale sostegno delle attività/iniziative svolte nell’anno 2018: 

 

SOGGETTO RICHIEDENTE INDIRIZZO Comune Codice Fiscale Oggetto  Importo 

1 Associazione Gruppo Aragosta Via S. Briscioli 25044 Capo di Ponte 90027990176 Progetto Run Aragosta e convegno  €           500,00 

2 A.N.D.O.S. onlus Via Manzoni, 142 25040 Esine 90011380178 Acquisto "Casco Anticaduta"  €         1.500,00 

3 ASD Rugby Valle Camonica Vicolo Ripa, 19 25040 Bienno 02542660986
Azioni di sviluppo e sensibilizzazione 

Rugby nel sociale
 €           500,00 

4 Comune di Darfo Boario Terme Piazza Col. Lorenzini, 4 25047 Darfo Boario Terme 00290170174 Progetto DONARTE 2018  €         1.500,00 

5
Trapezio società cooperativa sociale 

Onlus 
Via Pesegada, 17 25047 Darfo Boario Terme 02938480981 Progetto PRATICA - MENTE  €         1.000,00 

TOTALE  €         5.000,00 

 
 

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 5.000,00 trova imputazione come 

segue: 

 

Missione  12 Programma 08 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 1208104 

Esercizio 
Piano dei conti 

finanziario 
Capitolo/articolo Importo 

2018 1.04.01.02.003 

1234/0 – Contributi L. 241/90 art. 12 – 

trasferimenti a Comuni e Unioni 
Comuni 

€ 1.500,00 

Creditore Comune di Darfo Boario Terme 

Codice fiscale 00290170174 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2018 

Importo € 2.000,00 

2018 1.04.04.01.001 
1234/1 – Contributi : 241/90 art. 12 – 

trasferimenti ad altri soggetti 

€ 

3.500,00 

Creditore Associazione Gruppo Aragosta 

Codice fiscale 90027990176 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2018 

Importo € 500,00 

Creditore A.N.D.O.S. onlus 



Codice fiscale 90011380178 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2018 

Importo € 1.500,00 

Creditore ASD Rugby Valle Camonica 

Codice fiscale 02542660986 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2018 

Importo € 500,00 

Creditore Trapezio soc. cooperativa 
sociale Onlus 

Codice fiscale 02938480981 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2018 

Importo € 1.000,00 

 

4. di demandare al Responsabile del competente Servizio dell’Ente gli 

adempimenti funzionali a dare esecuzione al presente atto;  

 

5. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 

dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo 

dello stato entro 120 gg.; 

 

6. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - 

del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere.  

 

 
 
 

*** 
 

  

 
 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 

 
IL PRESIDENTE 

Oliviero Valzelli 

IL SEGRETARIO 

Dott. Bernardi Marino 
 


